
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
у _____  № 2 /У-мг

г. Грозный

О проведении проверки готовности пункта 
проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в Чеченской Республике 
в досрочный период (с 22 марта но 22 апреля 2024 года)

В соответствии с пунктом 39 Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 4 апреля 2023 г. N 233/552, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 6 марта 2024 года проверку готовности пункта 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в досрочный период (с 22 марта по 
22 апреля 2024 года) следующим членам государственной экзаменационной 
комиссии:

- Тааеву Ильясу Дуцаевичу, заместителю министра образования и 
науки Чеченской Республики;

- Хасуевой Зулай Шариповне, директору департамента общего 
образования Министерства образования и науки Чеченской Республики;

- Керимову Расулу Мусаевичу, заместителю директора департамента 
общего образования Министерства образования и науки Чеченской 
Республики;

- Магомадовой Зулай Аюбовне, главному специалисту-эксперту 
отдела сопровождения государственной итоговой аттестации Министерства 
образования и науки Чеченской Республики;



-Усманову Сайд-Магомеду Рамазановичу, начальнику муниципального 
учреждения «Департамент образования г. Аргун».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Тааева И.Д.


